Haec quoque mera est declamatio, ubi Otho multis verbis et ἀντιθέσει usus se moriturum esse promittit¹⁾. Atque cum Tacitus magis premat, Othonem, ut finem faceret caedendi, mortem sibi conscivisse (c. 47, 12 *an ego tantum Romanae pubis, tot egregios exercitus*

1) Rursus Plutarchus exempla adfert ex rebus gestis Romanorum, quod et ipsum indicare videtur, vitas Caesarum conscriptas esse, cum iam aliquantum temporis in historia Romana versatus esset.

sterni rursus et rei publicae eripi patiar?), Plutarchus eum ut hostiam pro restituenda pace se immolantem facit. Quae vero significat facta, haec omnia vel in oratione vel alibi a Tacito adlata sunt οἶδα—οὔσαν = *quanto plus spei ostenditis* (c. 47, 3); de adventu legionum Moesicarum cf. h. 2, 46, 16 *praemissi e Moesia eandem obstinationem adventantis exercitus, legiones Aquileiam ingressas nuntiabant*; de ceteris provinciis exercitibusque Othoni fidis [cf. h. 1, 76, 13 *Judaeicum exercitum Vespasianus, Syriae legiones Mucianus sacramento Othonis adegere; simul Aegyptus omnesque versae in Orientem provinciae nomine eius tenebantur*; de senatu cf. h. 1, 84, 20 *nationes aliquas occupavit Vitellius . . . senatus nobiscum est . . .*; de liberis coniugibusque hostium cf. h. 1, 75, 8 et 2, 47, 9 *fruetur Vitellius fratre coniuge liberis*, quam sententiam Plutarchus ad omnes Vitellianos refert.

Itaque, si illam de morte militis narratiunculam mittimus, nihil obstat quo minus in hoc capite Plutarchum Tacito usum esse existimemus. Similiter se habet.

Cap. XVI, cuius argumentum paene totum apud Tacitum exstat h. 2, 48 et 49, 1—7.

v. 1—4 τοιαῦτα δια- λεχθεὶς καὶ πρὸς τοὺς ἐνίστασθαι καὶ παρακα- λεῖν ἐπιχειροῦντας ἀπ- ισχυρισάμενος τοὺς τε	c. 48, 1—5 <i>talia locutus, ut cuique aetas aut dignitas, com- miser appellatos, irent propere neu remanendo iram victoris asperarent, iuvenes auctoritate,</i>
---	--

φιλοῦς ἐκέλευεν ἀπαλλάτ- τεσθαι καὶ τῶν συγκλη- τικῶν τοὺς παρόντας.	<i>senes precibus movebat, placidus ore, intrepidus verbis, intempe- stivas suorum lacrimas coercens.</i>
--	---

Omnia concinunt, nisi quod amicos et senatores praesentes dimissos esse Plutarchus tradit. Hoc quanquam ipse potuit addere, tamen vestigium est alius fontis, praesertim cum pergat:

v. 4—6 τοῖς δὲ μὴ παροῦσιν ἐπέστελλε καὶ γράμματα πρὸς τὰς πόλεις, ὅπως παρακομισθῶσιν ἐντίμως καὶ μετὰ ἀσφαλείας. Apud Tacitum enim de hac re nihil exstat nisi c. 48, 5 *dari naves ac vehicula abeuntibus iubet* et c. 54, 5 *causa fingendi fuit, ut diplomata Othonis, quae neglegebantur, laetiore nuntio revalerent*. Liqueat Plutarchum hoc ex alio fonte hausisse, neque repugnabo, si quis eundem fuisse putat, qui Tacito ad manus fuit.